Plal. cxv.

2^a p̄suasio

Malus annos r̄ calculus

Nō Arithmetice, sed ciuili annos Petri computam⁹.

Anni imperij Claudij.

¶

Beda ab eo numero duos menses tollit. Regino autem monachus ait eum re-
gnasse annis. 14. men. 7. dieb. 27. At multo antiquior his Tertullianus,
in libro aduersus Iudaeos, ait, Tiberius Claudius annis. 13. men. 7. die-
bus. 20. impius habuit. Noli igitur de Petri annis a nobis exigere, quod
tanti historici, Chronographi de tot Caesaribus non presterunt. Quis
enim tam uetusti temporis certos referat singulorum dies & menses? Non sunt igitur
neganda res gestae, si quando auctores in temporis assignatione discordent. Non
enim negas Claudium impasse, licet de annis imperij eius non sit uisus apud
omnes auctores numerus, Quocirca minime quod conuenit, negare Petrum

Nō refedit u-
no in loco sp-
Pe. rus.

Romae fuisse, ob diuersam annorum computationem. Quarto. Non dicitur
mus (ut tu falso imaginaris) Petrum ita refedissem Hierosolymis annis. 5.
Antiochiae an. 7. Romae an. 25. ut interea nunquam exiuerit ab illis locis
Abijt enim & redijt, sed in nascetis ecclesiae negotia diuersa. Non enim des-
cussit principem apostolorum otiose uno in loco tot annis residere. Quod de
& saeculares principes, & hi quod potestissimi, uelut Traianus, Hadrianus,
anus, Seuerus, Aurelianus, Probus, & id genus plurimi, diuersa imperij
sui temporibus loca, puinciaque multas pagarunt. Nihil itaque prohibuit

Act. x.

Petrum, dum Hierosolymis resideret, uisitare Cornelium in Caesarea, Sy-
monem coriariū in Ioppe, Symonem magnum in Samaria. Neque obstitit ei
Antiochena sedes, quoniam interea circūiret ac pagaret plerasque haud a
deo longe distantes puincias, Cappadocia, Pontus, Bithynia, Galatia, per
dicando fidemque Christi dilatando. Ita etiam minime credendum est, quod 25.
annos ita fuerit affixus sedi Romae, ut interim nusquam mouerit pedem. Cre-
dibile est profecto, eum tot annorum spacio haud semel Hierosolymis fu-
isse. Non solum quia uiuebat adhuc secundum legem, ut tempore Paschali ueniret &
ecce in templo, sed etiam quod ad determinandas primitiuarum ecclesiae causas,
& quaestiones, necessarium fuerit, ipsum, tanquam superiorem pastorem & principem
apostolorum, saepe cum senioribus, qui Hierosolymis erant, conferre. Quod autem
huiusmodi profectiones eius non sunt in libris Canonicis descriptae, nihil
obstat. Nam nec illae scriptae sunt, quae Paulus post primam defensionem, a
Nerone dimissus, per aliquot annos fecit, Erras igitur Velene, dum praeter. 7. an.
Antiochia, & 5. an. Iudaeae, alios ascribis Petro annos, pro Bithyniae
adiacentium puinciarum pagratione. Ais secundo. Quibus patrocinat ge-
storum apostolorum scriptor Lucas, ca. 11. quoniam factum est concilium apostolorum & seni-
orum &c. Quae res (inquit) manifestat Petrum non dum Romam diuertere potu-
isse, falleris Velene. Cur enim non potuisset Petrus ante illud concilium di-
uertere Romam, non tot interim puincias (ut idem Lucas commemorat)
pagrauerit Paulus? Nisi forsitan & tu cum impito uulgo claudum dix-
eris Petrum, ut tardius ac minus commode quam Paulus ambulauerit. Sed
memeto & ab Antiochia & a Hierosolymis Romam proficisci solitum
esse nauigijs, non pedestri itinere. Striua sunt haec. Caeterum, si Paulus ante
illud concilium, a tempore conuersionis suae fuerat Damasci & Hierosolymis,
& peritriennium (ut ipsemet refert) in Arabia. Aliquid uero in Antiochia,
atque per